MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/2

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 06/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

  O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência Florestal da Universidade

Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO.

MESTRADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de

Inscrição
Nome do candidato

Nota

Final
Classificação Situação*

19047 Dalila de Oliveira Santos 90,50 1º Classificado

19124 Tamara Kelly Marques Rocha Nunes 89,86 2º Classificado

18801 Cássia Conceição Rodrigues 87,10 3º Classificado

19033 Débora Moreira Carvalho 69,72 4º Classificado

18585 Fábio Antônio da Paixão 46,80 5º Desclassificado

18520 Adriano Guimaraes Sousa 33,28 6º Desclassificado

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________2/2

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br

DOUTORADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de

Inscrição
Nome do candidato

Nota

Final
Classificação Situação*

19186 Alcides Pereira Santos Neto 94,60 1º Classificado

19194 Geovanio Alves da Silva 74,21 2º Classificado

18767 Neucy Teixeira Queiroz 71,35 3º Classificado

19181 Layane Meira Teodoro 53,45 4º Desclassificado

*Classificados = candidato aprovado dentro do número de vagas e deve, portanto, seguir os procedimentos de matrícula;

Excedente = candidato classificado além do número de vagas e deve, portanto, aguardar as chamadas seguintes;

Desclassificado = candidato que não atingiu a nota mínima para a aprovação.

Diamantina, 17 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Sebastião Lourenço de Assis Júnior

 Presidente da Comissão Julgadora

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br